
 
РІШЕННЯ № 102 

Про затвердження Стратегії розвитку Національної асоціації адвокатів 

України на 2016 рік 

 

«23» квітня 2016 року                  м. Київ 

Рада адвокатів України, заслухавши доповідь представника адвокатів 

міста Києва у складі Ради адвокатів України Петрову Н.І. про стратегію 

розвитку Національної асоціації адвокатів України на 2016-2020 роки, 

обговоривши запропонований членами Комітету з питань стратегічного 

розвитку Національної асоціації адвокатів України проект Стратегії розвитку 

Національної асоціації адвокатів України на 2016 рік, врахувавши 

пропозиції, зауваження та доповнення членів Ради адвокатів України, 

керуючись статтею 55 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську 

діяльність», Положенням про Раду адвокатів України, вирішила: 

1. Затвердити підготовлений членами Комітету з питань стратегічного 

розвитку Національної асоціації адвокатів України проект Стратегії 

розвитку Національної асоціації адвокатів України на 2016 рік, що 

додається. 

2. Комітету з питань стратегічного розвитку НААУ розробити та 

запропонувати для затвердження на черговому засіданні Ради адвокатів 

України проект Стратегії розвитку Національної асоціації адвокатів 

України до 2020 року. 

3. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

ради адвокатів та кваліфікаційно-дисциплінарні комісії адвокатури 

регіонів, а також оприлюднити його на офіційному веб-сайті 

Національної асоціації адвокатів України.   

 

Голова Ради Адвокатів України  підпис        Л.П. Ізовітова 

 

Секретар Ради адвокатів України підпис        П.М. Гречківський 

 



2 
 

 

 

 

Додаток 1 

до рішення Ради адвокатів України 

від «23» квітня 2016 року № 102 

 

НАЦІОНАЛЬНА АСОЦІАЦІЯ АДВОКАТІВ УКРАЇНИ 

СТРАТЕГІЯ НА 2016 РІК 

        

ВІЗІЯ РОЗВИТКУ НААУ 

Нині  

Без затвердженої Стратегії 

розвитку 

Через 3 роки  

Адвокати : 

Поділяють та втілюють 

разом  місію НААУ 

усвідомлюють  переваги 

об’єднання в НААУ 

поділяють стратегію  

відчувають діяльність 

НААУ 

активно працюють в 

комітетах РАУ  

 

Через 5 років  

Лідер недержавних 

правових об’єднань  

Організація, яка має бути 

гарантом професійної 

свободи кожного адвоката  

Національний лідер з 

міжнародним визнанням 

 

  

ЦІЛІ ТА ЗАВДАННЯ НААУ на 2016 рік 

1. Ефективний вплив НААУ на хід судово-правової реформи: 

 Активна участь НААУ у конституційному процесі та втілення конституційних 

змін у чинне законодавство; 

 Проведення заходів, спрямованих на підвищення правової культури населення та 

адвокатської спільноти; 

 Підтримка громадських ініціатив, комунікація з суспільством про важливість 

верховенства права.   

2. Удосконалення доступу громадян до БПД через удосконалення стандартів 

надання БПД та їх дотримання, розширення можливостей надання 

первинної та вторинної БПД у цивільних та адміністративних справах, 

зокрема у регіонах, на більш високому рівні: 

 Перегляд концепції БПД в умовах України; 

 Вироблення відповідних пропозицій змін до Закону України «Про безоплатну 

правову допомогу»; 

 Аналіз, пошук та створення потенційних інституційних можливостей НААУ 

адміністрування БПД; 



3 
 

 

 Вплив НААУ на забезпечення належного фінансування системи надання БПД як 

з державного бюджету, так і з інших джерел.  

3.  Міжнародна співпраця: 

 Підготовка до вступу в європейські та світові професійні організації; 

 Запозичення позитивного досвіду управління та діяльності у іноземних колег; 

 Участь в заходах міжнародного значення з метою презентації здобутків у 

розвитку НААУ як національної самоврядної професійної організації; 

 Відкриття представництв НААУ в інших країнах та співпраця з національними 

адвокатурами цих країн;  

 Співпраця з міжнародними проектами, якщо вони відповідають цілям, завданням 

та інтересам української адвокатури. 

4. Відкритість та прозорість діяльності НААУ: 

 Широке розповсюдження інформації про діяльність органів адвокатського 

самоврядування в ЗМІ; 

 Підготовка та поширення фінансової та статистичної звітності про роботу органів 

адвокатського самоврядування; 

 Максимальна присутність НААУ в соціальних мережах з метою донесення 

актуальної інформації до адвокатів і суспільства.  

5. Захист прав та професійних гарантій адвокатів:  

 Швидке реагування і висвітлення в ЗМІ фактів порушення професійних прав 

адвокатів та ініціювання притягнення винних до відповідальності; 

 Проведення тренінгів для адвокатів і членів комітетів РАР із захисту 

професійних прав адвокатів з гострих питань порушення прав адвокатів; 

 Вироблення чітких механізмів реагування на такі порушення; 

 Обговорення проблеми захисту прав адвокатів та гарантій адвокатської 

діяльності на державному та міжнародному рівнях (підготовка щорічного звіту 

про факти порушень прав адвокатів, оприлюднення його та направлення до 

компетентних органів державної влади та впливовим міжнародним організаціям).  

6. Запровадження спеціальних програм для молодих адвокатів: 

 Залучення молоді до пріоритетних заходів та зустрічей, що проводяться органами 

адвокатського самоврядування; 

 Забезпечення передачі традицій адвокатської професії від старшого молодому 

поколінню.  



4 
 

 

 Розробка кейсу молодому поколінню: поради – нові навички, що треба знати про 

професію.  

7. Утворення та розбудова галузевих комітетів в структурі НААУ: 

 Створення чіткої системи комітетів за галузями права; 

 Збільшення комітетів відповідно до напрямків діяльності; 

 Залучення провідних фахівців з різних проблемних питань до роботи в комітетах.  

8. Покращення комунікації між адвокатами та органами адвокатського 

самоврядування: 

 Підготовка і запровадження нової інструкції з діловодства в органах 

адвокатського самоврядування (максимальне її спрощення); 

 Збільшення обсягу електронного документообігу.  

9. Історія адвокатури: 

 Продовження публікації серії видань з історії адвокатури «Адвокати України: 

повернення із забуття» та короткометражного радіоциклу «Адвокатура в історії 

України»; 

 Проведення освітніх заходів, приурочених окремим подіям або визначним датам 

в українській адвокатурі; 

 Реалізація проектів з увічнення пам’яті видатних адвокатів (проведення 

урочистих заходів). 

10. Юридична освіта: 

 Впровадження розробленого НААУ факультативного навчального курсу 

«Адвокатура України» та його популяризація серед вищих навчальних закладів; 

 Профорієнтаційна робота із студентами (відкриті лекції, тематичні воркшопи).  

11. Запуск інноваційних сервісів для адвокатів: 

 Спрощення процесу підвищення кваліфікації адвокатів шляхом запровадження 

електронних курсів, що сприятиме вдосконаленню знання не лишаючи офіс чи 

дім; 

 Створення он-лайн бібліотеки сучасної юридичної літератури та її замовлення 

через «особистий кабінет» адвоката на офіційному веб-сайті НААУ. 

_______________ 


